DOHODA O SPOLUPRACI PRI
PREKLADKE BOCIANIEHO HNIEZDA

medzi tymito zmluvnymi stranami :

Lesopol'nohospodarsky majetok. §. p. (d’alej len LPM Ulic)
Sidlo: 067 67 Uli¢

Zastipeny: Ing. Alexejom Némethom, riaditelom

1CO: 00492531

a

Statna ochrana prirody Slovenskej republiky, (d’alej len ,,SOP SR*)

Sidlo: Tajovského 28 B, 974 01 Banska Bystrica

Zastupeny: RNDr. Jan Zuskin, riaditel’

Osoba opravnend na rokovanie: Ing. Repka Jozef, riaditel’ Spravy NP Poloniny
I1CO : 17 058 520

ClL1

Predmetom tejto dohody o vz4jomnej spolupraci je zabezpefenie prekladky hniezda
bociana bieleho (Ciconia ciconia) zo stavby supisné ¢islo 323 v areali hospodarskeho dvora
LPM Uli¢ vobci Uli€ - sendZnej veZe, zapisanej v Casti A. Majetkova podstata na liste
viasinictva €. 652, na kiorom axo viasinik je evidovand Slovenské republika, spravea
Lesopolnohospodarsky majetok, §. p. Ulié. Stavba stoji na parcele ¢. 2360/9 registra ,,C* Kkat.
uz. Uli¢. K tejto parcele nie je evidovany pravny vzt'ah na liste vlastnictva.

Ide o ¢innost' sdvisiacu so zabezpelenim starostlivosti o chrneny druh, ktord sa
obstarava na zaklade tejto dohody o spolupraci.

Do6vodom preloZenia je likvidacia sendznej veze.

CL 2
Prava a povinnosti LPM Uli¢

LPM Uli¢ zabezpedi prekladku hniezda bociana bieleho (Ciconia ciconia) na vlastné
naklady na parcelu €. 2360/20 reg. ,,C*“ kat. Uz. obce Uli¢, ktora je zapisana v fasti A.
Majetkova podstata na liste vlastnictva €. 652, na ktorom ako vlastnik je evidovana Slovenska
republika, spravca Lesopol'nohospodérsky majetok, §. p. Uli¢. LPM Uli¢ zaroveii zodpoveda
za dodrZanie ostatnych vSeobecne zéviznych legislativinych predpisov platnych na vzemi
Slovenskej republiky, ktoré by mohli byt’ dotknuté v suvislosti s prekladkou hniezda.

CL3
Prava a povinnosti SOP SR

Bocian biely (Ciconia ciconia) je chranenym druhom Zivodicha a v zmysle § 35 ods. 2
pism. ¢ zédkona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny v zneni neskorsich predpisov je
zakazané Umyselne poskodzovat, nidit’ alebo odstrariovat’ jeho hniezda. Z tohto dévodu by
bolo potrebné mat’ na prekladku hniezda bociana bieleho povolent vynimku od Ministerstva



zivotného prostredia SR. Preklddka hniezda bociana bieleho je v8ak vtomto pripade
¢innost'ou suvisiacou so zabezpeenim starostlivosti o chranené druhy a je obstardvani na
zaklade tejto dohody o spolupraci. V zmysle § 40 ods. 1 zakona ¢&. 543/2002 Z.z. o ochrane
prirody akrajiny vzneni neskorSich predpisov ide o Cinnost, ktord je potrebnd na
zabezpecenie starostlivosti o chrdnené druhy a z tohto dévodu je mozné hniezdo prelozit’ bez
vydanej vynimky od Ministerstva Zivotného prostredia SR. SOP SR poskytne obci odborn
a metodickl pomoc v suvislosti so zabezpecenim prekladky hniezda.

Cl4
Vieobecné ustanovenia

1. Téato dohoda sa uzatvara na dobu urcitu a to na €as potrebny na prekladku hniezda.
2. Tato dohoda je vyhotovend v Styroch originalnych vyhotoveniach, pri¢om kazda zo
zmluvnych stran dostane dve vyhotovenia.

V Banskej Bystrici, dna 30.3.2011

riaditel’ YPM Uli¢

Biracie prace sendZnej veZe, na ktorej sa nachddza hniezdo bociana bieleho budt vykonané
v mesiaci oktobri 2011.




= =

% 0
.,,%w/ . - L
ﬁ%/w%%ﬂ ; %u . %%fﬁ%
J%weﬁ% . waﬂo,%um «,f
. . z
/ﬁﬁwwf = ©
) i
S )=
.m .m .m ..St
N s 2
§ 3 8 4 ©
o P g 9 £
sF&853 3
] 5 g ¢ 3
8358 5
E g B © €
> I I B > w
< i
ef [l| B
Y - %
2
©
o @
i
© o
@
= . . . 3e - o

&
. ,s.?mf
.

od

sSp

.
, .
.

=
-
M%Wwi
@
-

Umiestneni




GKU Bratislava

VYPIS Z KATASTRA NEHNUTELNOSTI

Okres: Snina Vytvorené cez katastralny portal
Obec: ULIE Datum vyhotovenia 28.03.2011
Katastrélne dzemie: Uli¢ Cas vyhotovenia: 08:34:47

VYPIS Z LISTU VLASTNICTVA &. 652
CAST A: MAJETKOVA PODSTATA

PARCELY registra "C" evidované na katastralnej mape

Parcelné ¢islo Vymerav m2 Druh pozemku Spésob vyuZ. p. Umiest. pozemku Pravny vztah Druh ch.n.
1804/ 1 1155090 Lesné pozemky 38 2
1805/ 1 33740 Lesné pozemky 38 2
1805/ 2 9389 Lesné pozemky 38 2
1806 1159 Lesné pozemky 38 2
1837 16851 Lesné pozemky 38 2
1855 4104 Lesné pozemky 38 2
1987/ 1 8250 Lesné pozemky 38 2
1987/ 3 48209 Lesné pozemky 38 2
2019/ 1 41652 Lesné pozemky 38 2
2360/ 20 3340 Zastavané plochy a. 18 1
L Sty % n é d\( 0 '1 @m

3044/ 1 2207096 Lesné pozemky 38 2
3044/ 2 56930 Zastavané plochya 22 2

nadvoria

3045 79505 Lesné pozemky 38 2
3322/ 5 76253 Lesné pozemky 38 2
3467/ 3 369852 Lesné pozemky 38 2
3467/10 577420 Lesné pozemky 38 2
3851/ 4 742820 Lesné pozemky 38 2
3851/ 6 72541 Lesné pozemky 38 2
3851/ 8 851473 Lesné pozemky 38 2
3858/ 1 118286 Lesné pozemky 38 2
3858/ 5 48068 Lesné pozemky 38 2
3858/ 11 22717 Lesné pozemky 38 2
3858/ 12 11446 Lesné pozemky 38 2
3859/ 1 19085 Lesné pozemky 38 2
3860/ 1 71119 Lesné pozemky 38 2
3860/ 2 10063 Lesné pozemky 38 2
3860/ 3 1603 Lesné pozemky 38 2
3860/ 4 11643 Lesné pozemky 38 2
3860/ 5 5706 Lesné pozemky 38 2
3861 23577 Lesné pozemky 38 2
3862/ 1 78232 Lesné pozemky 38 2
3862/ 2 23654 Lesné pozemky 38 2
3863 24593 Lesné pozemky 38 2
3864/ 2 14031 Lesné pozemky 38 2
3864/ 4 1762 Lesné pozemky 38 2
3864/ 5 1959 Lesné pozemky 38 2
3869 47655 Lesné pozemky 38 2
3870/ 1 1604 Lesné pozemky 38 2
3873 16562 Lesné pozemky 38 2
3875/ 2 28730 Lesné pozemky 38 2
3877 2395 Lesné pozemky 38 2
3878 5251 Lesné pozemky 38 2
3881/ 1 2997252 Lesné pozemky 38 2
3881/ 3 728386 Lesné pozemky 38 2
3884 3480 Lesné pozemky 38 2
3885 3472 Lesné pozemky 38 2
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Parcelné ¢islo
3890/ 2
3893/ 4
3893/12
4135/ 30
4135/ 33
4140/ 1
5302
5321/ 1
5321/ 3
5322/ 2

5327/
5358/
5358/
5373/

- RN -

Legenda:

PARCELY registra "C" evidované na katastralnej mape

Vymera v m2
13715
210
1942
1895
270
724852
2485
6839
878
434

2338
13226
890
11937

Spésob vyuZivania pozemku:
22 - Pozemok, na ktorom je postavena inZinierska stavba - cestna, miestna a tcelova komunikécia, lesna cesta, pofna
cesta, chodnik, nekryté parkovisko a ich stcasti
7 - Pozemok liky a pasienku trvalo porasteny travami alebo pozemok docasne nevyuZivany pre trvaly travny porast
18 - Pozemok, na ktorom je dvor
37 - Pozemok, na ktorom st skaly, svahy, rokliny, vymole, vysoké medze s krovim alebo kamenim a iné plochy, ktoré
neposkytuju trvaly tZitok
11 - Vodny tok (prirodzeny - rieka, potok; umely - kanél, ndhon a ing)

38 - Pozemok s lesnym porastom, doCasne bez lesného porastu za ic¢elom obnovy lesa alebo po vykonani néhodnej

tazby

Druh chrénenej nehnutefnosti:
201 - Nehnutelna kultirna pamiatka (narodna kultirma pamiatka)

Umiestnenie pozemku:

1 - Pozemok je umiestneny v zastavanom tzemi obce

Druh pozemku
Lesné pozemky
Ostatné plochy
Lesné pozemky
Trvalé travne porasty
Vodné plochy
Lesné pozemky
Lesné pozemky
Lesné pozemky
Lesné pozemky
Zastavané plochy a
nadvoria

Lesné pozemky
Ostatné plochy
Ostatné plochy
Zastavané plochy a
nadvoria

Spésob vyuZ. p. Umiest. pozemku Pravny vztah Druh ch.n.
38
37
38

7
11
38
22
22
22
22

N

, 201
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22
37
37
22

NINMNNN

2 - Pozemok je umiestneny mimo zastavaného (zemia obce

Parcelné cislo

43/ 1
204/ 1
216

1180/
1180/
1181/
1181/
1182/
1182/
1183/
1184/
1185/
1186/
1187/
1188/
1189/
1190/
1202/
1203/
1203/
1204/
1204/
1205/
1205/
1206/
1206/
1207/

FEGEPICRINT G I QU G X S G NG G W (i G G G W W QA QT O X R O XY

PARCELY registra "E" evidované na mape uréeného operatu

Vymera v m2

Druh pozemku

345

9956 Orna poda

30 Lesné pozemky

260 Ornapdbda
123 Ornapéda
75 Orna poda
225 Orna péda
219 Ornapéda
2 Ornapoéda
226 Orna pboda
223 Orna pbéda
203 Orna pdda
186 Orna poda
202 Ornapéda
178 Orna pdda
289 Orna pdda
106 Orna poda
137 Orna poda
41 Orna péda
305 Orna pbda
85 Orna poda
71 Orna péda
101 Orna péda
62 Orna poda
225 Ornapéda
102 Orna péda
211 Orna péda

Zastavané plochy a nadvoria

Povodné k.u. Podeté. UO  Umiest
pozemku

OO0 O0O0O0ODO0ODO0OODOODODODODOOODODODOODOOODOO OO
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Suapisné ¢islo na parcele ¢islo Druh stavby Popis stavby Druh ch.n.

Stavby

Umiest. stavby

Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/13

2 most. vaha 1

Pravny vztah k parcele na ktorej leZi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 14

2 elektrorozvodna 1

Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 15

2 kravin K-208 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 16

2 pristresok I 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 17

2 kravin K-100 1

Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 29

2 umyvaci mostik 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 36

2 zumpa Il 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 37

2 zumpa lll. 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2360/ 39

2 sil. zfaby 1

Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

323 2611/ 2

2 sennik 3000m3 1

Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.

Legenda:
Druh stavby:

2 - Polnohospodarska budova
15 - Administrativna budova

20 - In& budova
Kéd umiestnenia stavby:

1 - Stavba postavana na zemskom povrchu

GAST B: VLASTNICI A INE OPRAVNENE 0SOBY

Por. éislo Priezvisko, meno (nazov), rodné priezvisko, datum narodenia, rodné &islo (ICO) a Spoluvlastnicky podiel
miesto trvalého pobytu (sidlo) viastnika

Ugastnik pravneho vztahu:

Vlastnik

1 SLOVENSKA REPUBLIKA 1/1

ldentifikator :
Titul nadobudnutia

Titui nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia

Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia
Titul nadobudnutia

U&astnik pravneho vztahu:

roz.Pol.hosp.odboru rady ONV r.1959/393 &.Pol.3507/1959, (fin475/81, Hz.90/1985/140,
pvz-41/85), (HZ 124/121/87, pvz-15/87), (kap.zml. Rl 1636/93, pvz-1/93), (cj:368/95, pvz-
21/95), (£j:371/95,372/95, pvz-23/9)5, (X-69/99, pvz-42/00 z LV-174)

PKV 402,1930

ROZHODNUTIE OU V SNINE, €.j.OPPalH-2000/59344-Si zo diia 12.04.2000, Z-1658/00
Rozh. &:161/2000 zo diia 14.6.2000, Z-1545/00

Delimitaény protokol o odovzdani spravy lesnych nehnutelnosti zo dria 10.8.2005, Z-
1264/05.

Listina ¢j:256/2006 zo dra 18.5.2006, Z-253/06

Rozhodnutie &j:0PU-2006/00187-2-VJ zo diia 3.4.2006, R-68/06

Listina ¢j:256/2006 zo dria 18.5.2006, Z-254/06

Rozhodnutie &j:0PU-2006/00188-2-VJ zo dfia 4.4.2006, R-67/06

Ziadost zo diia 20.06.2008 o zapis geometrického planu G1-126/08, R-139/08.
Ziadost zo diia 22.07.2008 o zapis geometrického planu G1-153/08, R-173/08.

Spravca

2 LESOPOLNOHOSPODARSKY MAJETOK, $.p., 067 67, Ulig, SR /

160 :

K vlastnikovi €. 1 sprava ku v§etkym nehnutelnostiam.

CAST C: TARCHY

Bez zapisu.

Iné udaje:

2 Kvlastnikovi €. 1 sprava ku véetkym nehnutefnostiam.

Informativny vypis
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PARCELY registra "E" evidované na mape uréeného operatu

Parcelné ¢islo Vymerav m2 Druh pozemku PAvodné k.d. Pocet é&. UO Umiest
pozemku
1207/ 3 100 Orna poda 0 2
1208/ 1 89 Orna pbda 0 2
1208/ 3 57 Ornapéda 0 2
1209/ 1 85 Orna péda 0 2
1209/ 3 63 Ornapdda 0 2
1210/ 1 93 Ornapdda 0 2
1210/ 3 72 Orna pdda 0 2
1211/ 1 95 Ornapoda 0 2
1211/ 3 70 Ornapéda 0 1
1219/ 1 873061 Trvalé travne porasty 0 2
1219/ 3 1479 Lesné pozemky 0 2
1232/ 3 1298 Lesné pozemky 0 2
1234/ 2 10 Ostatné plochy 0 2
1252/ 1 40 Lesné pozemky 0 2
1465/ 1 40 Lesné pozemky 0 2
1467/ 2 6 Lesné pozemky 0 2
1468/ 1 1148 Lesné pozemky 0 2
1569/ 1 4858 Lesné pozemky 0 2
1569/ 9 76 Lesné pozemky 0 2
1569/10 8 Lesné pozemky 0 2
2074 1515 Ostatné plochy 0 2
2075 5363 Ostatné plochy 0 2
2078 59 Orna pdéda 0 2
Legenda:
Umiestnenie pozemku:
1 - Pozemok je umiestneny v zastavanom uzemi obce
2 - Pozemok je umiestneny mimo zastavaného Uzemia obce
Stavby
Sdpisné ¢islo na parcele €islo Druh stavby Popis stavby Druh ch.n.  Umiest. stavby
96 648/ 2 20 administrativna budova 1 1
Pravny vztiah k parcele na ktorej lezi stavba 96 nie je evidovany na liste vlastnictva.
96 648/ 4 15 administrativna budova 2 1
Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 96 nie je evidovany na liste vlastnictva.
96 648/15 15 administrativha budova 3 1
Pravny vztiah k parcele na ktorej lezi stavba 96 nie je evidovany na liste vlastnictva.
96 648/16 15 administrativha budova 4 1
Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 96 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2000/ 2 2 mech. sennik 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2000/ 5 2 hnojisko 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 2 2 soc.budova 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 3 2 pristresok Ill 1
Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 4 2 dielne 1
Pravny vztah k parcele na ktorej leZi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 5 2 telatnik T-05 1
Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 6 2 tefatnik T-06 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste viastnictva.
323 2360/ 8 2 zumpall. 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 9 .2 senaz 1
Pravny vztah k parcele na ktorej lezi stavba 323 nie
323 2360/10 2 pristresok | 1
Pravny vzt'ah k parcele na ktorej lezi stavbha 323 nie je evidovany na liste vlastnictva.
323 2360/ 12 2 kafilerka 1
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